F-33
LC305/LCM305 (tipo cabo)
LC315/LCM315 (tipo conector)
Compressão
0-25 lb a 0-20,000 lb
0-100 a 50,000 N
e Intrinsecamente seguras,
aprovadas pela FM

E
 C
A
R
G
A
F
z I
R
LCM305-2KN, em
tamanho real.
Os modelos LC305/LCM305 são
equipados com cabo de 3 m (10')
Completo, com calibração rastreável NIST em cinco pontos e 59 kΩ de dados shunt.
** Visite nosso website para conhecer medidores compatíveis.
Exemplo do Pedido: LCM315-10KN, célula de carga com capacidade para 10.000 N, tipo
conector.
PT06F10-6S, conector de encaixe, vendido separadamente.
Completo, com calibração rastreável NIST em cinco pontos e 59 kΩ de dados shunt.
* Medidor de 4 dígitos    ** Visite nosso website para conhecer medidores compatíveis.
Exemplo de Pedido: LC305-1K, célula de carga com capacidade para 1.000 lb, tipo cabo.
LC315-20K, célula de carga com capacidade para 20.000 lb, tipo conector, e PT06F10-6S,
conector de encaixe (vendido separadamente).
 Para Fazer seu Pedido
  CAPACIDADE   CÓDIGO DE PRODuTO   MEDIDORES
 lb N CABO  CONECTOR         COMPATÍVEIS**
 25 111 LC305-25 LC315-25   DPiS, DP41-S, DP25B-S
 50 222 LC305-50 LC315-50  DPiS, DP41-S, DP25B-S
 100 445 LC305-100 LC315-100  DPiS, DP41-S, DP25B-S
 200 890 LC305-200 LC315-200  DPiS, DP41-S, DP25B-S
 300 1334 LC305-300 LC315-300  DPiS, DP41-S, DP25B-S
 500  2224 LC305-500 LC315-500  DPiS, DP41-S, DP25B-S
 1000 4448 LC305-1K LC315-1K  DPiS, DP41-S, DP25B-S
 2000 8896 LC305-2K LC315-2K  DPiS, DP41-S, DP25B-S
 2500 11,120 LC305-2.5K LC315-2.5K  DPiS, DP41-S, DP25B-S
 5000 22,240 LC305-5K LC315-5K  DPiS, DP41-S, DP25B-S
 8000 35,584 LC305-8K LC315-8K  DPiS, DP41-S, DP25B-S
 10,000 44,480 LC305-10K LC315-10K  DPiS, DP41-S, DP25B-S
 20,000 88,960 LC305-20K LC315-20K  DPiS, DP41-S, DP25B-S*
MODELOS PADRÃO
Medidores/Controladores Compatíveis para a
Série de Células de Carga LC305
A série iSeries é disponibilizada em controladores
de processo programáveis com DIN 1⁄32, 1⁄16, e 1⁄8, com
comunicação serial e Internet/Ethernet embutidas
(Indique no pedido EI, opção CNi16D). A série iSeries
tem monitores em cor programáveis, software livre
e Controles ActiveX, controlador PID selecionável
com autossintonização total e moldura frontal com
classificação NEMA 4 (IP65).
Exemplos de pedido: DPiS8, tensão/processo (apenas
o monitor), DIN 1⁄8, CNiS8, controlador de tensão/
processo com 2 saídas de controle.
Visto do fundo, todos
os modelos têm furos
para montagem
 CAPACIDADE           CÓDIGO DE PRODuTO  MEDIDORES
 N  lb CABO    CONECTOR     COMPATÍVEIS**
 100 22.5 LCM305-100N LCM315-100N   iSeries, DP41-S, DP25B-S
 200 45 LCM305-200N LCM315-200N  iSeries, DP41-S, DP25B-S
 500 112 LCM305-500N LCM315-500N  iSeries, DP41-S, DP25B-S
 1000 225 LCM305-1KN LCM315-1KN  iSeries, DP41-S, DP25B-S
 2000 450 LCM305-2KN LCM315-2KN  iSeries, DP41-S, DP25B-S
 5000 1124 LCM305-5KN LCM315-5KN  iSeries, DP41-S, DP25B-S
 10,000 2248 LCM305-10KN LCM315-10KN  iSeries, DP41-S, DP25B-S
 20,000 4496 LCM305-20KN LCM315-20KN  iSeries, DP41-S, DP25B-S
 50,000 11,240 LCM305-50KN LCM315-50KN  iSeries, DP41-S, DP25B-S
MODELOS MÉTRICOS